
1/2

Magistrát města Ostravy

odbor legislativní a právní

Vaše značka:

 

Zve dne:

C. j.: SMO/094335/20/LPO/DV0 Pan

Sp. zn.:

.. . _ Mgr. Ing. Markéta Dvorská
Vyrizuje. Kročková

Telefon: +420 599 443 356

Fax:

E-mail: mdvorskakrockova©ostrava.cz

Datum: 2020-25—02

Vážený pane,

dne 3. 2. 2020 jsme obdrželi Váš přípis, ve kterém navazujete na svou předchozí žádost ze dne 30.

12. 2019. Navrhujete orgánům města vydat doporučení adresované jednotlivým městským

obvodům statutárního města Ostravy, kterým by bylo formálně dáno najevo, že je nutno sjednotit

jednací řády těchto jednotlivých městských obvodů a sjednotit tak práva občanů města Ostravy při

vystupování V diskusích na veřejných zasedáních zastupitelstva daného městského obvodu.

Jak již bylo naznačeno výše, Vaše nynější podání navazuje na předchozí žádost, která byla z naší

strany vyřízena, a naše stanovisko týkající se právní úpravy jednacích řádů jednotlivých městských

obvodů jste obdržel prostřednictvím datové schránky dne 3. 2. 2020. Proto si Vás dovolují na toto

stanovisko v plném rozsahu odkázat.

Pouze okrajově shrnuji, to co již zaznělo v uvedeném stanovisku, že vydávání jednacího řádu

zastupitelstvem daného městského obvodu, je kompetence založena přímo zákonem č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), ust. §96,

kdy jde o originární pravomoc zastupitelstva, vyplývající přímo ze zákona. Statutární město Ostrava

(dále jen „SMO“) nemá proto možnost žádným způsobem do této pravomoci zasahovat. Jednalo

by se ze strany SMO o nezákonný zásah do zákonem zaručených práv. Navíc je nutno dodat, že

vydání jednacího řádu není nezbytné pro realizaci práva občana obce vyjádřit na zasedání

zastupitelstva své stanovisko, neboť obsah tohoto práva je odvoditelný přímo ze zákona o obcích a

INTERNÍSDĚLEN

'



zastupitelstvo obce (městského obvodu) má možnost prostřednictvím vydaného jednacího řadu tyto

práva toliko usměrnit.

Mgr. Renata Kolková, MPA

vedoucí odboru legislativního a právního

INTERNÍ SDĚLENÍ!


